

**Sala de festivitati a cladirii
administrative s. Marianca de
Jos**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 336 327,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, inclusiv curatirea suprafetelor	m2	140,0000	12,88	1 802,77
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	81,0000	18,80	1 523,08
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2	2,3300	35,90	83,64
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,1600	35,90	149,34
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	5,0000	116,24	581,20
6	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	5,0000	127,20	636,00
		1.2. Pereti				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare(consum 0.27 kg/m2)	m2	140,0000	26,06	3 647,81
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	9,6000	173,19	1 662,61

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	140,0000	123,80	17 332,34
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5mm) (Ksalariu-2, Kmateriale si utilaj-5) Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=5,0000 Coeficient la utilajului=5,0000	m2	140,0000	60,57	8 479,18
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	149,6000	9,74	1 456,95
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	149,6000	53,78	8 045,91
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	149,6000	4,86	727,67
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	149,6000	58,85	8 803,43
15	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu(Suruburile,nisip,ciment-se exclud,k-0.5 la manopera) Coeficient la manoperei=0,5000	m	39,0000	16,36	638,08
		1.3. Tavan				
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hartie de slefuit etc.)=1,0050	m2	78,0000	274,86	21 438,82

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	78,0000	4,86	379,40
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	78,0000	53,78	4 195,07
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	78,0000	4,86	379,40
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,0000	58,85	4 590,02
		1.4. Pardosea				
21	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu nisip	m3	15,6000	515,09	8 035,41
22	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	7,8000	620,36	4 838,84
23	CG22A apl	Pardoseli din Polisterolbeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	78,0000	186,02	14 509,80
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	105,3000	21,02	2 213,83
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	78,0000	100,34	7 826,45
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm	m2	78,0000	16,93	1 320,57
27	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum comercial Tarkett), la pardoseli	m2	78,0000	469,67	36 634,63

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe)=1,0050				
28	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	25,0000	539,85	13 496,33
29	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	25,0000	61,20	1 529,96
		1.5. Timplarie				
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,4900	1 970,69	12 789,79
		1.6. Electricitate				
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,0000	18,80	112,82
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000	5,13	25,64
33	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	35,0000	37,98	1 329,47
34	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	35,0000	29,73	1 040,59
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
35	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat,	buc	8,0000	398,33	3 186,65

1	2	3	4	5	6	7
		de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400				
36	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	61,54	123,09
37	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	16,0000	63,40	1 014,39
38	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,6500	576,06	374,44
39	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,8500	671,80	571,03
40		Cordoane din cupru 3x1.5 mmp	m	70,0000	14,00	980,00
41		Cordoane din cupru 3x2.5 mmp	m	90,0000	21,00	1 890,00
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,5000	2 517,31	3 775,96
43		Tub flexibil 16 mm	m	65,0000	6,20	403,00
44		Tub flexibil 20 mm	m	85,0000	7,50	637,50

	Total	lei	205 212,91
	AS	24 %	26 077,80
	Cheltuieli de transport	10 %	9 328,01
	Cheltuieli de regie	12 %	28 874,25
	Beneficiu de deviz	4 %	10 779,72

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			56 054,53
		Total deviz: Inclusiv salariu				336 327,22

Intocmit

A. Olari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

R. Croitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sala de festivitati a cladirii
administrative s. Marianca de
Jos**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 336 327,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	46,7620	85,47	3 996,75
2.	7122050013400	Zidar	h-om	50,2200	85,47	23,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	102,4200	85,47	8 753,84
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	248,5000	85,47	21 239,30
5.	7123010010200	Betonist	h-om	62,4000	85,47	5 333,33
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,6325	85,47	225,00
7.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	20,0000	85,47	1 709,40
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	160,7377	85,47	13 738,25
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,6000	85,47	4 666,67
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,9100	85,47	761,54
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,0200	85,47	941,88
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	148,0980	85,47	12 657,93
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,6000	85,47	1 675,21
14.	7422010060100	Timplar	h-om	6,4329	85,47	549,82

15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8000	85,47	581,20
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,7357	85,47	7 071,44
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	108,1829	85,47	9 246,40
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	163,2456	85,47	13 952,60
19.	9312040019600	Sapator	h-om	17,9400	85,47	1 533,33
		Total manopera				108 657,49

Materiale:

3.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1,4400	72,00	103,68
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,1000	2,00	40,20
7.	111	Cablu 3x2.5mmp	m	90,0000	21,00	1 890,00
8.	1111000100024	Intreupator manual	buc	2,0200	25,00	50,50
9.	112	cablu 3x1.5mmp	m	70,0000	14,00	980,00
10.	113	tub flexibil 16 mm	m	65,0000	6,20	403,00
12.	114	tub flexibil 20 mm	m	85,0000	7,50	637,50
13.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	8,5800	370,00	3 174,60
14.	142021102205501	Nisip pentru umplutura	m3	17,1600	360,00	6 177,60
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8220	360,00	1 375,92
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3575	360,00	848,70
17.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,9500	360,00	702,00
18.	142123102200161	polistiroil	m3	6,2400	630,00	3 931,20
19.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,0000	31,00	62,00
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,4700	0,00	0,00
21.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,3250	3 800,00	1 235,00
22.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	1,5300	6 700,00	10 251,00
23.	2010237318750	Distantieri	buc	31,5900	0,00	0,00
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,4900	1 860,00	12 071,40
25.	2051142950700	Dibluri	buc	36,0000	0,25	9,00
26.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	129,3435	0,30	38,80
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,2500	0,00	0,00
28.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,5000	0,00	0,00
29.	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	3,2450	80,00	259,60
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,8400	15,00	687,60
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	91,0400	28,00	2 549,12
32.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	4,7500	59,00	280,25
33.	2430226101010	Grund cu quart "Betonoground"	kg	37,8000	52,00	1 965,60
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,8591	52,00	356,67
35.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,8800	31,00	89,28
36.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	11,7585	7,30	85,84
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	21,2437	6,40	135,96
40.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	27,4365	23,00	631,04
41.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	11,7585	0,00	0,00
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,4400	2,70	60,59
43.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	411,5475	6,30	2 592,75
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	59,3804	2,10	124,70
45.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	86,2290	16,00	1 379,66

46.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Tarket"	m2	82,3095	125,00	10 288,69
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	164,5600	8,40	1 382,30
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 053,7000	1,90	5 802,03
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	73,3360	2,30	168,66
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 000,6000	2,40	4 801,44
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	240,0952	6,40	1 536,61
53.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	140,2560	2,40	336,61
54.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	82,3095	51,00	4 197,78
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	117,6940	1,00	117,69
58.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	12,5000	1,00	12,50
61.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	72,0404	12,00	864,48
62.	2710703520285	Profil de suport	m	172,4580	16,00	2 759,33
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0530	28,00	29,48
64.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	40,9500	5,00	204,75
65.	2746167335100	Priza	buc	16,3200	25,00	408,00
66.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,0000	3,00	54,00
67.	2873122004100	Plase sudate	kg	106,3530	18,00	1 914,35
68.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	2,5000	28,00	70,00
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	25,9600	0,10	2,60
71.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 269,1341	0,10	126,91
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestata L 3 x 40	buc	36,0000	0,10	3,60
76.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,3200	360,00	2 995,20
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,2800	1,00	22,28
		Total materiale de constructii				93 280,05

Utilaje de constructii:

7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,8586	23,00	801,74
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,3400	36,00	156,24
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,8720	260,00	486,72
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	24,5550	25,00	613,87
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,2600	80,00	580,80
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5300	1 200,00	636,00
		Total utilaje de constructii				3 275,37

Total	lei	205 212,91
AS	24 %	26 077,80
Cheltuieli de transport	10 %	9 328,01
Cheltuieli de regie	12 %	28 874,25
Beneficiu de deviz	4 %	10 779,72
TVA	20 %	56 054,53

Total deviz:

336 327,22

Intocmit

A.Olari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

R. Croitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sala de festivitati a cladirii administrative Investitor Primaria Marianca de Jos
s. Marianca de Jos**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de reparatie**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, inclusiv curatirea suprafetelor	m2			12,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	0,47	0,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,47	12,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 802,77
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			18,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	85,47	9,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	85,47	9,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 523,08
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2			35,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	85,47	17,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	85,47	17,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,64
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	85,47	17,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	85,47	17,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149,34
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			116,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	85,47	116,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			581,20
6	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			127,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	1 200,00	127,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			636,00
		3. 1.2. Pereti				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betongrund" intr-un strat, la pereti si tavane interioare(consum 0.27 kg/m2)	m2			26,06
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	85,47	11,97
	2430226101010	Grund cu quart "Betongrund"	kg	0,2700	52,00	14,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 647,81
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			173,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	85,47	127,01
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,00	9,30

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 662,61
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			123,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	85,47	104,27
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 332,34
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5mm) (Ksalariu-2, Kmateriale si utilaj-5) Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=5,0000 Coeficient la utilajului=5,0000	m2			60,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	85,47	41,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	23,00	1,84
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	36,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 479,18
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			9,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	0,47	0,09
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,70	0,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 456,95
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,47	38,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,47	8,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 045,91
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,47	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			727,67
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,47	47,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 803,43
15	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu(Suruburile,nisip,ciment-se exclud,k-	m			16,36

1	2	3	4	5	6	7
		0.5 la manopera) Coeficient la manoperei=0,5000				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	85,47	11,11
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			638,08
		4. 1.3. Tavan				
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			274,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	85,47	163,25
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,00	53,82
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,10	1,60
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,40	1,74
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	52,00	4,57
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	23,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 438,82
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,47	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			379,40
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,47	38,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,47	8,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 195,07
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,47	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			379,40
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,47	47,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 590,02
		1.4. Pardosea				
21	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu nisip	m3			515,09
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	85,47	64,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	85,47	34,19
	142021102205501	Nisip pentru umplutura	m3	1,1000	360,00	396,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int. <10 CP	h-ut	0,0800	260,00	20,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 035,41
22	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic,	m3			620,36

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu piatra sparta amestecata cu nisip				
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	85,47	68,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	85,47	34,19
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	360,00	90,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	370,00	407,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	260,00	20,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 838,84
23	CG22A apl	Pardoseli din Polisterolbeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			186,02
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	85,47	68,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,47	8,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,90	45,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	142123102200161	polistiroi	m3	0,0800	630,00	50,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	23,00	2,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 509,80
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	85,47	2,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,47	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 213,83
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	85,47	51,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,47	8,55
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,90	24,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	15,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,69
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 826,45
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm	m2			16,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	85,47	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	85,47	1,71
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,90	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	360,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	23,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 320,57
27	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum comercial Tarkett), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			469,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	85,47	170,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	85,47	101,71
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	7,30	1,10
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	23,00	8,09
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,30	33,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	16,00	17,69
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Tarket"	m2	1,0500	125,00	131,91
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 634,63
28	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			539,85
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	85,47	68,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,47	8,55
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	3 800,00	49,40
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	6 700,00	410,04
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	28,00	2,80
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 496,33
29	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			61,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,47	47,01
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	31,00	2,48
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	59,00	11,21
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 529,96
		6. 1.5. Timplarie				
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 970,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	85,47	62,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,47	6,84
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 860,00	1 860,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 789,79
		7. 1.6. Electricitate				
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	85,47	18,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,82
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	85,47	5,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,64
33	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			37,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	0,47	0,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	85,47	34,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 329,47
34	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			29,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	85,47	25,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,30	3,91
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	360,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 040,59

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
35	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			398,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	85,47	23,93
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	360,00	374,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 186,65
36	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			61,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	85,47	32,48
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,25
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,09
37	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	85,47	34,19
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 014,39
38	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			576,06
	1	Muncitor	h-om	6,7400	85,47	576,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			571,03
40		Cordoane din cupru 3x1.5 mmp	m			14,00
	112	cablu 3x1.5mmp	m	1,0000	14,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			980,00
41		Cordoane din cupru 3x2.5 mmp	m			21,00
	111	Cablu 3x2.5mmp	m	1,0000	21,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 890,00
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 517,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	85,47	2 034,19
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	72,00	69,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	80,00	387,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 775,96
43		Tub flexibil 16 mm	m			6,20
	113	tub flexibil 16 mm	m	1,0000	6,20	6,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			403,00

1	2	3	4	5	6	7
44		Tub flexibil 20 mm	m			7,50
	114	tub flexibil 20 mm	m	1,0000	7,50	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			637,50

APROBAT:

Intocmit

A. Olari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.